In quos hæc
p̄phetia scri-
pta est

IN MALACH. PROP. CAP. I. Fo. CCXXXVIII.

absq; templo, absq; urbis ædificijs, absq; extreptione murorū, & qđ ppter paupertatē mūraturāt atq; inviti offerētes dixerūt. Ecce de labore, Nāibitaliter scriptū est, q; sp̄te ob; tulerūt in domū dñi ad extruendā eā in loco suo, & scdm uires suas dederūt, & q; a cōgregatus est populus quasi uir unus, & edificauerūt altare dei Israhel, ut offerēt in eo holocausto mata, sicut scriptū est in lege Moysi uiri dei, & q; cōcinebat in hymnis & cōfessiōe dñō quoniam bonus, quoniam in æternū mischia eius: omnis quoq; populus uociferabatur clamore magno laudādo dominū. Num ergo illius téporis Iudei tali fuerūt digni exprobratiōes?

Sed uos dū sacerdotes, & pōtifices téporis pessimi, qbus iuxta prophetā aliuj. V; q; separati fuistis in diem malū, & appropinquatis solio iniquitatis, uos (iniquā) sermo Amos. 6. iste puit, q; sermo propheticus est, & enūciabat de futuris, dū hæc loqueretur iste angel⁹ iste nūcū dñi. Proinde audiamus quid adhuc dicat. *L* Et intulisti de rapinis claudū, & languidū & intulisti munus. M̄nqid suscipiā illud de manu vestra dicit dñs exercitū. Maledictus dolosus qui habet in grege suo masculū, & uotum faciēs immolat debile domino, quia rex magnus ego, dicit dominus exercitū, & nomē meum terribile in gentibus. Et nunc ad vos mandatum hoc o sacerdotes. Si no CAP. II.

Inueritis audire, & si nolueritis ponere super cor, vt detis gloriam nomini meo (ait dominus exercitū, m̄trā in vobis cōestate, & maledicā benedictiōibus vestris) maledicā illis quoniam non posuistis super cor. Ecce ego proiecī vobis brachiū, & dispergā sup vultū vestrum stercus solennitatum vestrarū & assūmet vos secum. Ad uos (inquit) mandatū dū sacerdotes qui dormū patris, quæ debuit esse domus orationis, fecistis speluncam latronū, & inde, id est de latrociniō uestro, de rapinis quas de populo rapiebatis, boues, & oves, & columbas & cāterā, quæ oblata erant, uendendo his qui de longe uenerant & qđ offerrent nō habebāt, ad uos (iniquā) mandatū hoc. Quia sic faciō profecto intulisti de rapinis claudū & languidū, id est intulisti munus omni cōceptu

dignū, nāqd suscipiā illud de manu uestra dicit dñs. Imō dicam, Maledictus dolosus q; habet in grege suo masculū, & uotū faciens debile immolat dñs. Quis est q; habet masculū in Maledicti sa, cōdōces lū, dñorum. gregi suo, & debile offert, & debile immolat domino, nī uos dū sacerdotes ludac̄e p̄fidiae qui habetis Christū incarnatū iam de genere uestro, et adhuc brutū pecus cōtendit offert. Hebr. 9.

re domino. Maledicti estis dōloſi, qui illū uenisse sc̄tētes, uos sc̄re dissimulatis, q; iā uenire, & non qualēcūq; claudū, aut languidū, nō qualecūq; debile, qđ est omne pecus brutū Psalm. 49 peccati, & deinde nūq; masculū illum pro honore quasi domini, secundū cōsuetudinē diei festi, & deinde nūq; masculū illum gregis electi, dominū offerre uoluitis, potius brutū

peccati, & deinde nūq; placeat illi, quasi carnes tauroū manducare & sanguinē hircorū posse uelit. Bene est quod ip̄e rex magnus dominus exercitū nomen suū terrible faciens in ḡtibus quoniam noluitis audire, quoniam noluitis ponere super cor ueritatē, sed opposuitis claritati eius p̄fidiae uelamen, & non dedistis nomini eius gloriā & honore, misit in uobis Egafatē, mādando nubibus suis, ne pluant super uos imbrēm, sicut nunc paret, quia neq; propheticam neq; quamlibet aliam habetis gratiam cōcelestē, & maledixit benedictionis. Hiere. 7. bus uestris, & iterum maledixit illis, id est, iuxta prophetā aliū dupli cōtritione uos cōtritū, ut nō solū Romani tollerēt uestrū & locū & gentē, uerū etiam maligni spiritus animaū

afferrēt, iuxta illud Psalmistæ ueriloquiu. Tradetur in manus gladij, partes vulpiū erūt. Bene omnino proiecī uo (iniquā) & iustæ maledixit benedictionibus uestris, qm̄ uos benedictionibus eius maledicere uoluitis, & maledixit quantū potuitis. Nā q; sp̄us sanctus, qui est ipsa benedictio patrocinām̄ legi dicens, q; maledictus est à deo qui pendet in ligno, & dānatione patibuli Psalm. 17 Deut. 24. dñi, dixerat in Psalmos. Benedictus qui uenturus est in noīe dñi, uos assūmp̄tis quasi patrocinū legis dicens, q; maledictus est à deo qui pendet in ligno, & dānatione patibuli

maledictū uoluitis facere illū, q; uenerat benedictus in noīe dñi. Bene omnino proiecī uo bis brachiū, & dispergā sup vultū uestrū stercus solēnitatū uestrarū, & assūmet uos (ait) ster- cus illud secum. Nam quia brachiū, id est, armenū dextrū bruti pecoris, qđ ex lege uobis fieri, secundā ceremonias legis solum habere uoluitis, & fortissimū brachiū domini Christi filii dei iacebitis & conceptui habuistis. Recte brachiū eiusmōi uobis tāq; canibus pro- ficit, ne saltē intus in Hierosolymis porrigeretur uobis, sed foris piectū uix assequi & rode re possitis